
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.10.2022 
 

Protokół nr 42 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina która 
odbyła się w dniu 28 listopada 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 28 listopada 2022r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:30 
tego samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania 
Środowiska Pan Marek Szymański. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Skarbnika Gminy Anitę 
Kubik, Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, Sołtysa Sołectwa Bestwina Marię Maroszek, 
Sołtysa Sołectwa Kaniów Marka Pękale, Radnego Powiatowego Jana Stanclika. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 

 

 



2 

 

Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 

wypracowanie opinii. 

 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bestwina 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmiany w Uchwale 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zmian w zakresie 
przedsięwzięć: 

1. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Oświetlenie bieżni przy 
stadionie w Bestwinie” -  okres realizacji zadania to lata 2022-2023. Łączne 
nakłady finansowe wyniosą 155 000,00 zł, limit wydatków na rok 2022 
wynosi 5 000,00 zł. Pieniądze będą możliwe do pozyskania z Lokalnej 
Grupy Działania. 

2. W przedsięwzięciu pn.: „Realizacja projektu cyfrowa gmina” limit 
wydatków na rok 2022 wynosi 20 000,00 zł. Okres realizacji zadania 
zakończy się w 2023 r. ; 

3. W przedsięwzięciu pn.: „Budowa sali gimnastycznej w Janowicach”, 
zmniejszono limit wydatków na rok 2022 do kwoty 3 100 000,00 zł.  

4. W przedsięwzięciu pn.: „Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince” 
zwiększono limit wydatków na rok 2022 do kwoty 3 250 000,00 zł ; 

5. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja budynku OSP  
w Bestwince”, okres realizacji zadania obejmuje lata 2022-2023. Łączne 
nakłady finansowe wynoszą 1 000 000,00 zł, a limit wydatków na rok 2022 
wynosi 190 000,00 zł. 

Przedsięwzięcia 2-5 wynikają z przesunięć z realizacji bieżących inwestycji. 

W uchwale budżetowej najważniejsze zmiany dotyczą przesunięć 
wynikających z realizacji przedsięwzięć oraz korekty przed zamknięciem 
budżetu na rok 2022. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marek Szymański oraz Radny 
Ireneusz Stanclik. 
 
 

� Przewodniczący Komisji Marek Szymański – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
 

 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 
 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na  

rok 2022 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

3) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do statutów sołectw Gminy Bestwina; 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że w związku z podpisaniem przez 
Prezydenta RP przedłużonego terminu wyborów samorządowych,  powinny być 
zmienione statuty sołectw odnośnie terminów trwania kadencji sołtysów. Nie jest 
nigdzie zaznaczone, że kadencje sołtysów muszą być tożsame z kadencjami radnych 
gminy, i nigdy takowe nie były. Wybory sołtysów odbywały się na początku roku,  
a wybory samorządowe końcem roku. Dlatego aby było to spójne, pod kątem 
współpracy rady sołeckiej z radą gminy, dobrze by było aby wybory sołtysów nie 
przechodziły na inne kadencje rady, stąd zapis dot. długości kadencji sołtysa 
dostosowujący  go do przepisów istniejących. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marek Szymański oraz Radny 
Radosław Mróz. 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutów sołectw Gminy Bestwina; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

Projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutów sołectw Gminy 

Bestwina  został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała wykonywania 

zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym 

zwierzętom 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że wynikające z ustawy przepisy dotyczące 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, należą do zadań własnych gminy. 
Gminy, które nie posiadają warunków do realizacji w/w zadania, mogą zawrzeć 
porozumienie na jego wykonanie. W naszym wypadku jest to gmina Bielsko-Biała, 
które prowadzi Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Do podpisania 
porozumienia jest konieczne  wyrażenie zgody poprzez  podjęcie tej Uchwały. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marek Szymański, Wójt Gminy Artur Beniowski. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała wykonywania 
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zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym 

zwierzętom 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała wykonywania 

zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

5) Uchwała w sprawie pomników przyrody 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że jest to uchwała korygująca dotychczasową 
uchwałę dotyczącą pomników przyrody z roku 1995 oraz obowiązujących dyrektyw. 
Ma to na celu uporządkowanie statutu prawnego oraz stanu faktycznego pomników 
przyrody na terenie gminy Bestwina. Zgodnie z tym zostają nam 4 pomniki przyrody.  

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marek Szymański, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radny Stanisław Nycz. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie pomników przyrody 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie pomników przyrody został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

6) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 

Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 

 
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Magdalena Wizner – 
wyjaśniła, że w dniu 14.10.2022r. wpłynęła skarga pana Jacka K. na działanie Wójta 
Gminy Bestwina, dotycząca braku nadzoru nad publikowaniem informacji 
publicznych. Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. W dniu 7.11.2022r. odbyło się posiedzenie Komisji, 
która zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta gminy, a także  
z wyjaśnieniami pracowników Urzędu Gminy obecnymi na posiedzeniu. Skarga 
dotyczyła opublikowania petycji w zakładce „Gminna ewidencja zabytków” wraz  
z danymi adresowymi oraz metryk w zakładce Statut Gminy. Po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego komisja w drodze głosowania przyjęła skargę za 
zasadną. 

Komisja wystosowała zalecenia do Wójta Gminy m.in. o dostosowanie metryk starej 
strony BIP do wymogów ustawy o dostępie do informacji publicznej.  

 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że skarga powinna zostać uznana za zasadną, 
ponieważ faktycznie pojawiły się błędy, które skarżący przytoczył. Wójt zaznaczył, że 
nie usprawiedliwiając nikogo, komisja wie, iż pewne rzeczy są niezależne od 
pracowników Urzędu, a wynikają z uwarunkowań technicznych programu, który 
obsługuje Urząd w ramach BIP. Zmieni się to od nowego roku  
i mamy nadzieję, że nowy program od nowego dostawcy będzie już w pełni 
sprofesjonalizowany. Niespójności, które mogą istnieć to migracja danych 
 z poprzedniego systemu, których nie można zmieniać ręcznie. Program blokuje 
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ingerencję jakichkolwiek zmian systemowych. Powstałe błędy nie wpływają na 
funkcjonowanie Urzędu, a informacje które powinny się tam znaleźć – są i  
wprowadzane są na czas.  

 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 

Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez 

Pana Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

7) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 

Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 

 
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Magdalena Wizner – 
wyjaśniła, że w dniu 14.10.2022r. wpłynęła skarga pana Jacka K. na działanie Wójta 
Gminy Bestwina, dotycząca niestosowania przepisów art. 8 ust. 6 ustawy o dostępie 
do informacji publicznej. Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. W dniu 7.11.2022r. odbyło się posiedzenie Komisji, 
która zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta gminy, a także  
z wyjaśnieniami pracowników Urzędu Gminy obecnymi na posiedzeniu. Skarga 
dotyczyła niedostosowania przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej  tj. 
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metryk stron. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego komisja  
w drodze głosowania uznała skargę za zasadną. 

 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 

Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez 

Pana Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

8) Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 
9) Uchwała w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekty uchwał były już omawiane na 
Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska. Projekt Budżetu na rok 
2023 po stronie dochodów to 68 180 948 zł, po stronie wydatków to  
73 499 232 zł. Trudność w przygotowaniu budżetu na rok 2023 wiąże się z wieloma 
niewiadomymi i pewne kwoty są kwotami hipotetycznymi dlatego, że do dziś nie 
wiemy jaką kwotę będziemy płacili za energie elektryczną, gazową oraz jak będzie się 
kształtować subwencja oświatowa. Budżet ten jest bardzo mocno złożony w oparciu 
o hipotetyczne dane, tak abyśmy mogli na jego bazie wejść w nowy rok budżetowy 
2023 i mając nadzieję na pozytywne zaopiniowanie przez Regionalna Izbę 
Obrachunkową. Wszystkie samorządy borykają się z podobnym problemem jeśli 
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chodzi o skonstruowanie i dopięcie budżetów i poszczególne ministerstwa muszą się 
nad tym pochylić. Wiele gmin w Polsce ma w tej chwili problem ze spięciem 
budżetów, także dotyczy to gmin z naszego regionu. Zadania  wprowadzone pod 
kątem inwestycji, to m.in. zadania, które już są w trakcie realizacji, zadania na które 
otrzymaliśmy i podpisaliśmy promesy z Ministerstwa oraz zadania, które 
prawdopodobnie będziemy realizować po zakończeniu działań projektowych 
 i pozyskaniu środków zewnętrznych na ich inwestycję. Na same inwestycje mamy 
zapisaną kwotę 13 mln i udało nam się w obecnej sytuacji  te inwestycje utrzymać.  
Na zadania inwestycyjne możemy się posiłkować kredytami, obligacjami czy 
pożyczkami z WFOŚ, natomiast zadania bieżące powinny się bilansować z dochodami  
i wydatkami bieżącymi, tak aby budżet był stabilny. Możemy jedynie się przygotować 
na to, że mogą pojawiać się cięcia budżetu, ponieważ samorządy muszą wykazać się 
obniżeniem kosztów o 10% wydatków bieżących. 

Przewodniczący Komisji przedstawił opinie Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Kształtowania Środowiska w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej – pozytywna opinia.  
Opinia stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
W trakcie posiedzenia wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej – opinia 
pozytywna z uwagą. Radny Jerzy Stanclik odczytał uwagę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
Opinia RIO stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Roman Pacyga, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radna Magdalena Wizner, Skarbnik 
Gminy Anita Kubik, Radny Łukasz Furczyk oraz Radny Sławomir Walczak. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
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NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Łukoś 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 

− Pismo w sprawie Komunikacji Beskidzkiej 
Pismo stanowi załącznik do nin. protokołu 

Przewodniczący Komisji odczytał treść pisma dotyczącego funkcjonowania Komunikacji 
Beskidzkiej na terenie Gminie Bestwina. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marek Szymański, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz, Radny 
Sławomir Walczak, Radny Łukasz Zdeb, Radny Łukasz Furczyk, Radny Marcin Gac, 
Radny Powiatowy Jan Stanclik. 
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Inne sprawy: 

− Wprowadzenie na sesję do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę 
Bestwina; 

− Dodatkowy kosz na odpady komunalne przy cmentarzu w Kaniowie. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Wójt Gminy Artur 
Beniowski.  
 

 

Ad. 4 

Zakończenie posiedzenia  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska za udział i 
zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 28 listopada 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

i Kształtowania Środowiska 
 

Marek Szymański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1634 ze zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina  

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Bestwina na lata 2022 - 2028 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 -  Wykaz przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 77 182 596,14 70 125 493,29 18 810 409,57 363 323,00 13 031 613,00 21 299 815,72 16 620 332,00 6 468 162,00 7 057 102,85 480 000,00 6 577 102,85

2023 69 790 948,00 54 907 789,00 14 355 545,00 496 642,00 15 279 695,00 4 608 943,00 20 166 964,00 7 498 817,00 14 883 159,00 1 000 000,00 13 883 159,00

2024 65 900 000,00 60 900 000,00 18 300 000,00 600 000,00 16 000 000,00 5 000 000,00 21 000 000,00 8 000 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00

2025 67 080 000,00 63 080 000,00 18 300 000,00 650 000,00 17 000 000,00 5 500 000,00 21 630 000,00 8 240 000,00 4 000 000,00 500 000,00 3 500 000,00

2026 68 000 000,00 66 000 000,00 18 600 000,00 700 000,00 18 500 000,00 5 500 000,00 22 700 000,00 8 400 000,00 2 000 000,00 500 000,00 1 500 000,00

2027 69 547 000,00 66 547 000,00 18 900 000,00 750 000,00 19 000 000,00 6 000 000,00 21 897 000,00 8 700 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

2028 79 000 000,00 75 000 000,00 20 000 000,00 1 000 000,00 22 000 000,00 7 000 000,00 25 000 000,00 10 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 84 155 259,78 69 640 113,27 27 647 970,16 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 14 515 146,51 14 515 146,510,00 530 000,00

2023 75 109 232,00 56 283 898,00 30 003 778,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 18 825 334,00 18 825 334,000,00 0,00

2024 64 481 170,00 58 981 170,00 31 000 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,000,00 0,00

2025 65 451 000,00 61 340 000,00 32 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 111 000,00 4 111 000,000,00 0,00

2026 66 343 517,02 63 962 400,00 33 500 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 2 381 117,02 2 381 117,020,00 0,00

2027 68 515 410,43 65 000 000,00 34 800 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 3 515 410,43 3 515 410,000,00 0,00

2028 76 783 571,00 72 139 571,00 36 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 644 000,00 4 644 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -6 972 663,64 0,00 8 549 663,64 500 000,00 500 000,00 3 714 616,11 3 714 616,11 4 335 047,53 2 758 047,53

2023 -5 318 284,00 0,00 6 983 284,00 2 857 429,00 2 857 429,00 183 000,00 183 000,00 3 942 855,00 2 277 855,00

2024 1 418 830,00 1 418 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 629 000,00 1 629 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 656 482,98 1 656 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 031 589,57 1 031 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 216 429,00 2 216 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 000,00 1 577 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 665 000,00 1 665 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 830,00 1 418 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629 000,00 1 629 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 656 482,98 1 656 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 031 589,57 1 031 589,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 216 429,00 2 216 429,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 759 902,55 0,00 485 380,02 8 535 043,660,00

2023 x x x x 0,00 7 952 331,55 0,00 -1 376 109,00 2 749 746,000,00

2024 x x x x 0,00 6 533 501,55 0,00 1 918 830,00 1 918 830,000,00

2025 x x x x 0,00 4 904 501,55 0,00 1 740 000,00 1 740 000,000,00

2026 x x x x 0,00 3 248 018,57 0,00 2 037 600,00 2 037 600,000,00

2027 x x x x 0,00 2 216 429,00 0,00 1 547 000,00 1 547 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 860 429,00 2 860 429,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,05% 3,67% 13,44% 17,08% TAK TAK4,65%

2023 3,91% -2,02% 9,69% 13,33% TAK TAK-0,03%

2024 3,07% 3,97% 4,39% 8,03% TAK TAK9,34%

2025 3,35% 3,54% 4,65% 4,65% TAK TAKx

2026 3,23% 3,86% 6,93% 8,53% TAK TAKx

2027 2,12% 2,97% 5,23% 6,83% TAK TAKx

2028 3,33% 4,28% 3,44% 5,04% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 2 500,00 2 500,00 2 500,00 783 550,00 783 550,00 671 017,50 908 482,20 908 482,20 850 784,00

2023 0,00 0,00 0,00 2 808 159,00 2 808 159,00 2 771 382,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 136 000,00 1 136 000,00 663 550,00 12 180 182,20 1 105 982,20 11 074 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 465 334,00 3 465 334,00 3 465 334,00 18 545 234,00 340 000,00 18 205 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 550 000,00 50 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496356C3-DF13-4E88-BB51-604F1A3B07F4. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 577 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 398 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 529 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 556 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 371 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 499 175,00 12 180 182,20 15 249 900,00 500 000,00 0,00 27 930 082,20

1.a - wydatki bieżące 2 071 075,00 1 105 982,20 210 000,00 0,00 0,00 1 315 982,20

1.b - wydatki majątkowe 29 428 100,00 11 074 200,00 15 039 900,00 500 000,00 0,00 26 614 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 959 075,00 2 041 982,20 330 000,00 0,00 0,00 2 371 982,20

1.1.1 - wydatki bieżące 1 521 075,00 905 982,20 30 000,00 0,00 0,00 935 982,20

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2022 270 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 60 982,20 0,00 0,00 0,00 60 982,20

1.1.1.3 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 0,00 820 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 438 000,00 1 136 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 436 000,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3 Realizacja Projektu Cyfrowa Gmina  - doposazenie Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 170 000,00 20 000,00 150 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1.1.2.4
Oświetlenie bieżni przy stadionie w Bestwinie - poprawa
bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 155 000,00 5 000,00 150 000,00 0,00 0,00 155 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 540 100,00 10 138 200,00 14 919 900,00 500 000,00 0,00 25 558 100,00

1.3.1 - wydatki bieżące 550 000,00 200 000,00 180 000,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.2 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Opracowanie dokumentacji Klastry energii - redukcja kosztów Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.4
Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Bestwina - ochrona środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 120 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 990 100,00 9 938 200,00 14 739 900,00 500 000,00 0,00 25 178 100,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 3 400 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.2.2
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 7 100 000,00 3 100 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 7 100 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.4 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.5
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.7
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 100 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00

1.3.2.8 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 3 150 000,00 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00

1.3.2.9 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 6 800 000,00 3 250 000,00 3 550 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

1.3.2.10 laboratoria przyszlosci janowice - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Janowice
2021 2022 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.11 laboratoria przyszlosci kaniow - doposazenie
Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2021 2022 82 800,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 82 800,00

1.3.2.12 laboratoria przyszłości Bestwina - doposazenie
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2021 2022 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 0,00 117 300,00

1.3.2.13 laboratoria przyszłości Bestwinka - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2021 2022 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.14 Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Młynówki Dankowickiej w
Bestwince - bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.17 Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach - porawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 2 550 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.18 Projekt przzebudowy ul. Miodowej IIetap - poprawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 34 500,00 7 000,00 27 500,00 0,00 0,00 34 500,00

1.3.2.19 Projekt przebudowy ul. Kwiatowej - poprawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 115 500,00 23 100,00 92 400,00 0,00 0,00 115 500,00

1.3.2.20
Projekt przbudowy i rozbudowy budynku ZSP w Janowicach - poprwa
warunków

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 160 000,00 10 000,00 150 000,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.21 Termomodernizacja budynku OSP w Bestwince - energooszczędność Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 1 000 000,00 190 000,00 810 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2022-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2022 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2022 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5 - 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2022 wynosi  77 182 596,14 zł,  
w tym: 
- dochody bieżące 70 125 493,29 zł 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2021 o 
5%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 3% ze 
względu na duże wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2022 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2022 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 7 057 102,85 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2022 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 420 000,00 zł.  Kaniów - 1 działka na ul. Rybackiej, 3  działki na ul. Głębokie oraz 2 działki na 
ul.Batalionów Chłopskich. Do sprzedaży przeznaczony jest lokal na ul. Plebańskiej w Bestwinie o 
powierzchni 47,14m2.  
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Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2022 wynoszą 69 640 113,27 zł  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  14 515 146,51 zł. Ogólna kwota wydatków na 2022 rok to 84 155 
259,78 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2021, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2,5-3,5% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 69 640 113,27 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2022 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2021 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2022, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2022 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 14 515 146,51 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2022 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  6 972 663,64 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  2 567 550,13 zł. 
2. przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 600 845,21 zł. 
3. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 758 
047,53 zł 
4. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 
5. przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 8 549 663,64 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19  
* w kwietniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 1 000 000,00 zł. na zadanie Budowa trybuny 
sportowej wraz z zapleczem sanitarnym w Bestwince - zadanie zostanie wykonanie w 2022 roku 
* 237 450,13 zł., środki z rozliczenia zadania z 2021 roku, zostaną przeznaczone na zadanie w roku 
2022 (Budowa trybuny sportowej w Bestwince) 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 330 100,00 zł. na realizację zadania pn.: Laboratoria 
przyszłości - z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki od Wojewody Sląskiego w wysokości  1 000 000,00 na wydatki 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 - Rosnąca odporność  
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- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
600 845,21 zł. 
 
* w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2022. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2022 pozostaje 1 137,47 zł.   
*  w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu nie zostały w całości wykorzystane w roku 2021. Do wykorzystania na rok 2022 
zostanie 60 982,20 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS wpłynęły środki w wysokości 566 145,20 zł. - do wykorzystania na rok 2022 
pozostanie 538 725,54 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
4 335 047,53 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za II kwartał 2022 roku. 
  
- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 546 220,77 zł  
  Zaangażowano wypracowane i dostępne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i sprawozdania Rb-
NDS za I kwartał 2022 roku. 
 
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 500 000,00 zł.  w 2022 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2022 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 577 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria C14 na kwotę 800 000,00 zł., seria B18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 277 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.   
 
zaciągnięta pożycza z WFOŚiGW w roku 2022 w kwocie 410 000,00 zł na zadanie pn.: Program 
ograniczenia niskiej emisji w gminie Bestwina (Umowa z WFOŚiGW w Katowicach nr 
111/2022/4/OA/poe/P 
 
spłata zobowiązań w roku 2022 wyniesie  1 577 000,00 zł 
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Planowana kwota długu w 2022 roku wyniesie 6 759 902,55 zł,    
 
 
 
W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2022-2028 
 
Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2021 spowodowały konieczność dostosowania wartości 
wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą: 
 
- dochody bieżące 70 125 493,29 zł 
zwiększenie o kwotę 115 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- dochody majątkowe 7 057 102,85 zł 
zwiększenie o kwotę  60 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
zmniejszenie o kwotę 1 243 953,49 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- wydatki bieżące 69 640 113,27 zł 
zwiększenie o kwotę 315 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
 
- wydatki majątkowe 14 515 146,51,00 zł 
zwiększenie o kwotę  300 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
zmniejszenie o kwotę 1 343 953,49 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- deficyt budżetu 6 972 663,64 zł 
 
- przychody budżetu 8 549 663,64 zł  
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                            
o kwotę 351 000,00 zł 
 
 
- rozchody budżetu 1 577 000,00 zł 
zwiększenie o kwotę 11 000,00 zł z tytułu spłat pożyczek 
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć 
 
1. W  przedsięwzięciu pn.: Realizacja projektu cyfrowa gmina - limit wydatków na rok 2022 wynosi 20 
000,00 zł, okres realizacji zadania zakończy się w 2023 r.      
 
2. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Oświetlenie bieżni przy stadionie w Bestwinie, okres realizacji 
zadania to lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe wyniosą 155 000,00 zł, limit wydatków na rok 
2022 wynosi 5 000,00 zł 
 
3. W przedsięwzięciu pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach, zmniejszono limit wydatków na 
rok 2022 do kwoty 3 100 000,00 zł.  
 
4. W przedsięwzięciu pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince, zwiększono limit wydatków na rok 
2022 do kwoty 3 250 000,00 zł 
 
5. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Termomodernizacja budynku OSP w Bestwince, okres realizacji 
zadania obejmuje lata 2022- 2023, łączne nakłady finansowe wynoszą 1 000 000,00 zł, limit wydatków 
na rok 2022 wynosi 190 000,00 zł  
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Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
175 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 700  - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 60 000,00 zł 

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznaych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowosci prawnej  oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 115 000,00 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 115 000,00 zł 

a) Rozdział 75616 - Wplywy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno - prawnych  oraz 
podatków i opłat loklanych  od osób fizycznych o kwotę 100 000,00 zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  o kwotę 100 000,00 zł 

b) 75418 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorzadu terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę  15 000,00 zł 

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym o kwotę 15 000,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę  60 000,00 zł 

a) Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 
60 000,00 zł. 
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- wpływy z tytułu odpałatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
uzytkowania wieczystego nieruchomości  o kwotę 60 000,00 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 243 
953,49 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
810 000,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 433 953,49 zł 

1) dochody majątkowe o kwotę 1 243 953,49 zł 

a) Rozdział 75495 - Pozostała działalność o kwotę 810 000,00 zł 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych  o kwotę 810 000,00 zł 

b) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 433 953,49 zł 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych  o kwotę 433 953,49 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
615 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 200 000,00 zł, 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 100 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 300 000,00 zł, 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 15 000,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę  315 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 300 000,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 343 953,49 zł 
- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 100 000,00 zł 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
810 000,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 433 953,49 zł, 

1) wydatki majątkowe o kwotę 1 343 953,49 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do Uchwały budżetowej - Dochody 
i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 
narkomanii, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 
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§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku nr 11 do Uchwały budżetowej - 
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Dochody 
i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej Uchwały 

§ 6. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 77 182 596,14 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 84 155 259,78 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 6 972 663,64 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 758  047,53 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 8 549 663,64 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 577 000,00 zł, 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Dział Rozdział Paragraf
700

70005

0770

754
75495

6370

756

75616

0500

75618

0270

801
80101

6370

Razem zwi ększenia 175 000,00

Razem zmniejszenia 1 243 953,49

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

- 433 953,49

Oświata i wychowanie - 433 953,49
Szkoły podstawowe - 433 953,49

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

15 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym

15 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

100 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

- 810 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści prawnej 
oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

115 000,00

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa - 810 000,00
Pozostała działalność - 810 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

60 000,00

Treść Kwota
Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00

Zmiany w planie dochodów bud żetu gminy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Rozdział Wartość

200 000,00
60016 200 000,00

200 000,00

0,00
75095 0,00

-100 000,00

100 000,00

-810 000,00
75495 -810 000,00

-810 000,00

-133 953,49
80101 -433 953,49

-433 953,49

80104 300 000,00
300 000,00

15 000,00
85154 15 000,00

15 000,00B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zada

Razem zwi ększenia: 615 000,00

Razem zmniejszenia: 1 343 953,49

851 Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Przedszkola 

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zada

Szkoły podstawowe

M1IWL
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

801 Oświata i wychowanie

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa
Pozostała działalność

M1IUZ inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

M1IWL
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

M1IWL
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922 277 000,00

5 546 220,77

Rozchody ogółem: 1 577 000,00

1 1 300 000,00

2 600 845,21

3 4 335 047,53

4 500 000,00

1 4

Przychody ogółem: 8 549 663,64

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 315 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 315 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 210 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 105 000,00

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań
dotacje na zadania 

bieżące

851 273 500,00 86 923,00 174 693,00 11 884,00
85153 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00

85154 257 616,00 86 923,00 170 693,00 0,00

85158 11 884,00 0,00 0,00 11 884,00

852 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

855 36 500,00 13 500,00 23 000,00 0,00

85504 36 500,00 13 500,00 23 000,00 0,00

315 000,00 100 423,00 202 693,00 11 884,00RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Izby wytrzeźwień

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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600 Transport i ł ączno ść 1 235 000,00 1 235 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 235 000,00 1 235 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

1 235 000,00

a) wydatki majątkowe 1 235 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 235 000,00

Budowa chodnika dla pieszych  wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie 

801 Oświata i wychowanie 2 210 146,51 1 016 046,51

80101 Szkoły podstawowe 2 210 146,51 1 016 046,51

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

1 016 046,51

a) wydatki majątkowe 1 016 046,51
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 016 046,51

Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 1 016 046,51

a) wydatki majątkowe 864 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 864 000,00 0,00
Budowa sali gimnastycznej w Janowicach

Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strate gicznych

dochody nazwa programu/projektu

Dochody i  wydatki na programy  i projekty  realizo wane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

dział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Laboratoria przyszłości - ZSP Bestwina, ZSP Janowice, ZSP Kaniów, ZSP 
Bestwinka 330 100,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 136 000,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 136 000,00 0,00
a) wydatki majątkowe 136 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 136 000,00 0,00

Zakup aparatu USG do SP ZOZ w Bestwinie

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 136 000,00 zł.

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 330 100,00 zł.

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 864 000,00 zł.
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UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 700  - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział  70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł - wpływy z 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości   
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz padoków i opłat lokalnych od osób fizycznych - zwiększenie  o kwotę  
100 000,00 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych  
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst  - zwiększenie o kwotę 15 000 zł z 
tytułu wpływu  części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
 
 
zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział  75495 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 810 000,00 zł - środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski Ład - zadanie zostało przesunięte na rok 2023 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 433 953,49 zł - środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski Ład - zadanie zostało przesunięte na rok 2023 
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne  - zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł. - na zadanie pn.: 
Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - zwiększenie wkładu własnego 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 100 000,00 na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  
 
 
801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80104- Przedszkola - zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł    
- na wydatki bieżące związane z dopłatą za dzieci z terenu gminy uczęszczających innych przedszkol  
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł -  na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związanych z profilaktyką przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
 
 
 
 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
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Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 100 000,00 z inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z odziałem środków unijnych z zadania pn.: Cyfrowa gmina - 
zadanie przeniesione częściowo na rok 2023 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 810 000,00 zł - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - zadanie pn.: termomodernizacja budynku OSP w Bestwince zostało częściowo przeniesione 
na rok 2023 i zostanie rozliczone w I kwartale 2023 roku  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział - 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 433 953,49  zł - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - zadanie pn.: Budowa sali gimnastycznej w Janowicach zostało częściowo przeniesione na 
rok 2023  
  
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  o kwotę  351 000,00 
zł 
 
zmiany w planie rozchodów budżetu 
zwiększenie o kwotę 11 000,00 zl z tytułu spłat pożyczki z WFOŚiGW 
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Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zamian do statutów sołectw Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 35 ust 1 i ust 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022r. poz.559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. W statutach sołectw Bestwina, Bestwinka, Janowice, Kaniów uchwalonych 
uchwałą Rady Gminy Bestwina nr XXVI/198/2012 z dnia 28 grudnia 2012r. 
wprowadza się w miejsce dotychczasowego brzmienia § 3 ust 4 nowy zapis 
o treści: „ Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat, licząc od dnia wyboru.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

Dostosowanie do obowiązujących przepisów. 
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Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała wykonywania zadania 

publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz 
art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 

postanawia 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego, dotyczącego 
powierzenia przez Gminę Bestwina Gminie Bielsko-Biała wykonywania zadania 
publicznego związanego z zapewnieeniem opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR 
XXV/192/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminy Bestwina a Gminą 
Bielsko-Biała w zakresie powierzenia wykonania zadania publicznego związanego 
z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) zapewnienie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami należy do zadań własnych gminy. 

Gmina Bestwina nie posiada warunków do realizacji ww. zadania i w związku 
z powyższym może, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.),  zawrzeć porozumienie na jego wykonywanie z Gminą Bielsko-Biała, 
posiadającą Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

W związku z powyższym zasadne jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy 
Bestwina zgody na zawarcie porozumienia Gminy Bestwina z Gminą Bielsko-
Biała. 
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Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na 
wniosek Wójta Gminy Bestwina 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1. Utrzymuje się status pomnika przyrody dla nastepujących obiektów 
przyrody ożywionej: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca wśród pól uprawnych pomiędzy ul. 
Polną i Cmentarzem Parafialnym w Bestwinie, 

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca za zabudowaniami gospodarczymi 
przy ul. Franciszka Gandora 6 w Bestwince, 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy opuszczonych zabudowaniach 
w rejonie ul. Polnej w Bestwince, 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący za budynkiem gospodarczym przy 
ul. Św. Floriana 3 w Bestwince. 

2. Szczegółową lokalizację oraz dane dendrometryczne obiektów 
wymienionych w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony indywidualnej jest zachowanie cennych tworów przyrody 
żywej ze względu na ich wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe 
i historyczno-pamiątkowe. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 
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2) wykonywania prac ziemnych trwale przekształacających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy z wyjatkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach 
ochrony czynnej ustala się mozliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-
zapobiegawczych, zgodnych z ogólnie przyjetymi zasadami pielęgnacji drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza sie Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Decyzją nr 234 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/22/62, 

2) Decyzją nr 235 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/23/62, 

3) Rozporządzeniem nr 35/03Wojewody Śląskiego z dnia 19 grudnia 2003 r. 

4) Uchwałą Nr XIII/71/95 Rady Gminy w Bestwinie z dnia 14 września 1995 r. 
w sprawie ustanowienia nowych pomników przyrody. 

5) Uchwałą Nr XXXVI/284/2013 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie zniesienia statusu pomnika pomnika przyrody. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/../2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Załącznik do Uchwały Rady Gminy nr 

Lp Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
gatunko

wa 

Obwód 
[cm] 

Współrzędne 
geograficzne 

Opis 

1 drzewo lipa 
drobnolist
na (Tilia 
cordata) 

520  N 49° 54' 
16.3081'' 
E 19° 04' 
05.4120'' 

Okazała i rozłożysta 
lipa rośnie wśród pól 
uprawnych, położonych 
pomiędzy ul. Polną i 
Cmentarzem 
Parafialnym w 
Bestwinie 

2. drzewo lipa 
drobnolist
na (Tilia 
cordata) 

545 N 49° 54' 
55.0081'' 
E 19° 04' 
13.2241'' 

Okazała i rozłożysta 
lipa rośnie za 

zabudowaniami 
gospodarczymi przy ul. 
Franciszka Gandora 6 

w Bestwince 
3. drzewo  dąb 

szypułkow
y 

(Quercus 
robur) 

476  N 49° 54' 
55.0800'' 
E 19° 02' 
40.0500'' 

Okazałe drzewo rośnie 
przy opuszczonych 
zabudowaniach w 

rejonie ul. Polnej w 
Bestwince  

5. drzewo dąb 
szypulkow

y 
(Quercus 
robur) 

550 N 49° 54' 
58.9606'' 
E 19° 03' 
44.3880'' 

Okazałe drzewo rośnie 
za budynkiem 

gospodarczym przy ul. 
Św. Floriana 3 w 

Bestwince  
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UZASADNIENIE 

 

 

Konieczność podjęcia Uchwały wynika z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami organizacji i podziale zadań w administracji publicznej w 
województwie (Dz.U. z 2009 r. nr 92 poz. 753) i dotyczy uporządkowania statusu prawnego oraz stanu 
faktycznego pomników przyrody na terenie gminy Bestwina. Drzewa wymienione w niniejszej Uchwale to 
pomniki przyrody ustanowione na podstawie Uchwały NR XIII/71/95 Rady Gminy Bestwinaz dnia 14 
września 1995 r. w sprawie Ustanowienia nowych Pomników Przyrody w Gminie Bestwina oraz 
Rozporządzenia Nr 35/2003 Wojewody Śląskiegoz dnia 19 grudnia 2003 r.  
Uporządkowanie stanu faktycznego dotyczy wymienionych w Uchwale Nr XIII/71/95 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 14 września 1995 r. dębu bezszypułkowego, rosnącego w rejonie opuszczonych zabudowań 
przy ul. Polnej w Bestwince, który jest dębem szypułkowym oraz buka pospolitego opisanego jako rosnący 
w Bestwinie "Księży Las" na granicy województwa katowickiego, w rzeczywistości zlokalizowanego na 
terenie sąsiedniej gminy Wilamowice. W związku z powyższym uregulowanie statusu tego pomnika 
przyrody należy do właściwego miejscowo organu tj. Gminy Wilamowice. 
Postanowieniem z dnia 29 września 2022 r. znak WPN.623.24.2022.KB.1 wydanym na podstawie  art. 44 
ust. 3a i 3 b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 poz. 916 ze zm.) Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach uzgodnił projekt niniejszej uchwały Rady Gminy Bestwina. 
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Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 
Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina dotyczącej braku 
nadzoru nad publikowaniem informacji publicznych, złożonej przez Pana Jacka K. 
w dniu 14.10.2022r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za zasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W dniu 14.10.2022r., na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła skarga 
pana Jacka K. na działanie Wójta Gminy Bestwina, dotycząca braku nadzoru nad 
publikowaniem informacji publicznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. 

Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1. Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 25.10.2022r. 

2. Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 
7.11.2022r., z którego wynikało: 

Petycja wraz z danymi adresowymi opublikowana w zakładce Gminna 
Ewidencja Zabytków ukazała się w wyniku błędnego zadziałania systemu CMS, 
służącego do publikowania informacji w BIP. 

Data utworzenia w zakładce Statut Gminy Bestwina, jest datą podstrony, które 
to zostały utworzone na przełomie lat 2017 – 2018, podczas przenoszenia 
danych ze starego BIP. 

Metryka na stronie bip.bestwina.pl została wdrożona w miesiącu wrześniu 
2021r., w celu dostosowania jej do przepisów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Prace nad jej rozbudową o brakujące pozycje, wynikające z ustawy 
wciąż trwają. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi odbyło się w dniu 7.11.2022r. 

Po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP 
w drodze głosowania podjęła decyzję: skarga zasadna, gdyż nie podjęto działań 
i nie poprawiono błędów w informacjach publicznych, udostępnionych 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
7.11.2002r. 

W dniu 28.11.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego oraz 
przedstawiła rekomendację Komisji, co do sposobu jej załatwienia. W głosowaniu 
radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zdecydowali o przyjęciu 
skargi za ............ . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4391C85-17F2-4340-B2F6-2E89A5A6BB7B. Projekt Strona 1



W dniu ...................2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy 
Bestwina uchwałą zadecydowała ostatecznie o  ............................. skargi 
............................... 

Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 
albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 
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Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14.10.2022r. złożonej przez Pana 
Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina dotyczącej 
nie stosowania przepisów art. 8 ust. 6 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej, złożonej przez Pana Jacka K. w dniu 14.10.2022r., po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina 
w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę 
za zasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W dniu 14.10.2022r. , na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła skarga 
pana Jacka K. na działanie Wójta Gminy Bestwina, dotycząca nie stosowania 
przepisów art. 8 ust. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. 

Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1.Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 25.10.2022r. 

2.Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 
7.11.2022r., z którego wynikało: 

Metryka na stronie bip.bestwina.pl została wdrożona w miesiącu wrzesień 
2021r., w celu dostosowania jej do przepisów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. 

Od czasu pojawienia się metryki trwają prace nad jej rozbudową o brakujące 
pozycje wynikające z ustawy. 

Od miesiąca stycznia 2023r. planowane jest uruchomienie nowego systemu, 
który będzie w pełni dostosowany do przepisów wynikających z ustawy 
o dostępie do informacji publicznej. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi odbyło się w dniu 7.11.2022r. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP 
w drodze głosowania podjęła decyzję: skarga zasadna, gdyż udostępniając 
informacje publiczne w Biuletynie Informacji Publicznej nie stosuje się przepisów 
art. 8 ust. 6 pkt.1), 2), 3), 4), 5), ustawy z dnia 6.09.2001r. o dostępie do 
informacji publicznej. 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
7.11.2002r. 

W dniu 28.11.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego oraz 
przedstawiła rekomendację Komisji, co do sposobu jej załatwienia. W głosowaniu 
radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zdecydowali o  przyjęciu 
skargi za ......................... 

W dniu ...................2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy 
Bestwina uchwałą zadecydowała ostatecznie o  ............................. skargi 
............................... 
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Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 
albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 
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Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 230b, 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 roku 
poz. 559 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bestwina na lata 2023 - 
2030 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bestwina zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 1. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 10 000 000,00 zł. 

3. Upoważnić Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań z tytułu umów,  których 
realizacja w roku  budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr 
XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina  z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina. 
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§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 68 180 948,00 54 907 789,00 14 355 545,00 496 642,00 15 279 695,00 4 608 943,00 20 166 964,00 7 498 817,00 13 273 159,00 1 000 000,00 12 273 159,00

2024 65 900 000,00 60 900 000,00 18 300 000,00 600 000,00 16 000 000,00 5 000 000,00 21 000 000,00 8 000 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00

2025 67 080 000,00 63 080 000,00 18 300 000,00 650 000,00 17 000 000,00 5 500 000,00 21 630 000,00 8 240 000,00 4 000 000,00 500 000,00 3 500 000,00

2026 68 000 000,00 66 000 000,00 18 600 000,00 700 000,00 18 500 000,00 5 500 000,00 22 700 000,00 8 400 000,00 2 000 000,00 500 000,00 1 500 000,00

2027 69 547 000,00 66 547 000,00 18 900 000,00 750 000,00 19 000 000,00 6 000 000,00 21 897 000,00 8 700 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

2028 72 543 000,00 68 543 000,00 18 900 000,00 800 000,00 20 000 000,00 6 500 000,00 22 343 000,00 9 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2029 74 599 000,00 70 599 000,00 19 000 000,00 850 000,00 21 000 000,00 7 000 000,00 22 749 000,00 9 200 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2030 76 717 000,00 72 717 000,00 19 500 000,00 900 000,00 21 000 000,00 7 000 000,00 24 317 000,00 9 500 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 73 499 232,00 56 283 898,00 30 004 133,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 17 215 334,00 17 215 334,000,00 0,00

2024 64 481 170,00 58 981 170,00 31 000 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,000,00 0,00

2025 65 451 000,00 61 340 000,00 32 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 111 000,00 4 111 000,000,00 0,00

2026 66 343 517,02 63 962 400,00 33 500 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 2 381 117,02 2 381 117,020,00 0,00

2027 68 515 410,43 65 000 000,00 34 800 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 3 515 410,43 3 515 410,430,00 0,00

2028 71 644 000,00 67 000 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 4 644 000,00 4 644 000,000,00 0,00

2029 73 939 000,00 69 000 000,00 37 700 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 4 939 000,00 4 939 000,000,00 0,00

2030 76 059 571,00 71 546 000,00 39 200 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 513 571,00 4 513 571,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -5 318 284,00 0,00 6 983 284,00 2 857 429,00 2 857 429,00 183 000,00 183 000,00 3 942 855,00 2 277 855,00

2024 1 418 830,00 1 418 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 629 000,00 1 629 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 656 482,98 1 656 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 031 589,57 1 031 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 899 000,00 899 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 657 429,00 657 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 665 000,00 1 665 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 830,00 1 418 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629 000,00 1 629 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 656 482,98 1 656 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 031 589,57 1 031 589,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 899 000,00 899 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 657 429,00 657 429,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 952 331,55 0,00 -1 376 109,00 2 749 746,000,00

2024 x x x x 0,00 6 533 501,55 0,00 1 918 830,00 1 918 830,000,00

2025 x x x x 0,00 4 904 501,55 0,00 1 740 000,00 1 740 000,000,00

2026 x x x x 0,00 3 248 018,57 0,00 2 037 600,00 2 037 600,000,00

2027 x x x x 0,00 2 216 429,00 0,00 1 547 000,00 1 547 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 317 429,00 0,00 1 543 000,00 1 543 000,000,00

2029 x x x x 0,00 657 429,00 0,00 1 599 000,00 1 599 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 171 000,00 1 171 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,91% -2,02% 12,24% 24,70% TAK TAK-0,03%

2024 3,07% 3,97% 6,94% 19,40% TAK TAK9,34%

2025 3,35% 3,54% 3,56% 16,02% TAK TAKx

2026 3,23% 3,86% 8,07% 13,37% TAK TAKx

2027 2,12% 2,97% 6,37% 11,67% TAK TAKx

2028 1,77% 2,81% 4,58% 9,88% TAK TAKx

2029 1,35% 2,83% 2,23% 7,53% TAK TAKx

2030 1,15% 1,93% 2,57% 2,57% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 2 508 159,00 2 508 159,00 2 471 382,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 165 334,00 3 165 334,00 3 137 884,00 17 135 234,00 340 000,00 16 795 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 550 000,00 50 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 398 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 529 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 556 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 371 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 976 334,00 17 135 234,00 5 550 000,00 0,00 0,00 22 685 234,00

1.a - wydatki bieżące 1 580 000,00 340 000,00 50 000,00 0,00 0,00 390 000,00

1.b - wydatki majątkowe 30 396 334,00 16 795 234,00 5 500 000,00 0,00 0,00 22 295 234,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

9 341 334,00 3 225 334,00 5 000 000,00 0,00 0,00 8 225 334,00

1.1.1 - wydatki bieżące 900 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.1.1.1 Dostępna szkoła - poprawa dostępności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 441 334,00 3 165 334,00 5 000 000,00 0,00 0,00 8 165 334,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 1 000 000,00 726 000,00 0,00 0,00 0,00 726 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - sołectwo Kaniów - poprawa
jakości

Urzad Gminy Bestwina 2022 2024 7 328 334,00 2 328 334,00 5 000 000,00 0,00 0,00 7 328 334,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 635 000,00 13 909 900,00 550 000,00 0,00 0,00 14 459 900,00

1.3.1 - wydatki bieżące 680 000,00 280 000,00 50 000,00 0,00 0,00 330 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktyka

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.2
Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Bestwina - ochrona środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 120 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.1.3 Zmiany palnu zagospodarowania przestrzennego - poprawa jakości Urzad Gminy Bestwina 2022 2024 150 000,00 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 955 000,00 13 629 900,00 500 000,00 0,00 0,00 14 129 900,00

1.3.2.1
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.2
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 7 100 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00

1.3.2.3 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 3 150 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00

1.3.2.4 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 6 800 000,00 3 750 000,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00

1.3.2.5
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Młynówki Dankowickiej w
Bestwince - bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.6 Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach - porawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 2 550 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.7 Projekt przebudowy ul. Miodowej II etap - poprawa bezpieczeństwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 34 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00

1.3.2.8 Projekt przebudowy ul. Kwiatowej - poprawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 115 500,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 92 400,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.9
Projekt przebudowy i rozbudowy budynku ZSP w Janowicach -
poprawa warunków

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 160 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2023-2030 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2023 – 2030 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek i kredytów 
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2023 - 2030 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2023 wynosi 68 180 948,00 zł.,  
w tym: 
- dochody bieżące 54 907 789,00 zł. 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów  dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2022 o 
24%, w roku 2024 i w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 
3% wzrostu ze względu na duże wahania w latach poprzednich - dla roku 2024 przewidziano w planie 
subwencje rozwojową  
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2023 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2023 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 13 273 159,00 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2023 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 1 000 000,00 zł.   
- działka nr 228/4 obr. Janowice ul. Miodowa 
- lokal użytkowy ul. Plebańska 12 
- działka nr 306/7 obr. Kaniów ul. Głębokie 
- działki (grunty użytkowe, drogi technologiczne) obr. Kaniów o powierzchni 1,2892 ha  
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Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2023 wynoszą 56 283 898,00 zł.  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  17 215 334,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2023 rok to 73 499 
232,00 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2022, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost w oparciu o dynamikę wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz 
o wzrost wynagrodzeń w gospodarce narodowej (3% -5%) w oparciu o założenia makroekonomiczne 
na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 56 283 898,00 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2023 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2022 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2023, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, dodatku stażowego, awansu zawodowego 
nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2023 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 17 215 334,00 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2023 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  5 318 284,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1.  przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 183 000,00 zł. 
2. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 277 
855,00 zł. 
3. przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 2 857 429,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 6 983 284,00 zł z tytułu: 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
183 000,00 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS ze środków które wpłynęły w 2022 roku nie zostanie wykorzystana kwota 183 
000,00 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
3 942 855,00 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za III kwartał 2022 roku oraz zmian do budżetu wprowadzonych Uchwałą Nr 
XLVIII/346/2022 z dnia 24.10.2022 r.  
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 2 857 429,00 zł.  w 2023 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* kredyt na finansowanie planowanego deficytu  w kwocie 2 357 429,00 zł. 
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* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2023 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 665 000,00 zł - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria D14 na kwotę 330 000,00 zł, seria C18 na kwotę 500 000,00 zł, oraz seria D18 na 
kwotę 500 000,00 zł, spłacone zostaną raty pożyczek na kwotę 335 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
kwota długu na koniec 2022 roku wyniesie 6 759 902,55 zł. (pożyczka zaplanowana w roku 2022 na 
kwotę 500 000,00 zł została zrealizowana w wysokości 410 000,00 zł  (Umowa  z WFOŚiGW w 
Katowicach nr 111/2022/4/OA/poe/P na zadanie Program Ograniczenia Emisji w Gminie Bestwina na 
lata 2021-2021 - etap II - edycja 2022) o 11 000,00 zł zostaną w roku 2022  zwiększone rozchody z 
tytułu spłat pożyczek 
 
zaplanowane do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW i kredyty w roku 2023 
- kredyt na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 2  357 429,00 zł, 
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w gminie Bestwina  
 
spłata zobowiązań w roku 2023 wyniesie  1 665 000,00 zł. 
 
planowana kwota długu w 2023 roku wyniesie 7 952 331,55 zł.,    
 
 
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 
 
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt. 4 ustawy - załącznik nr 2 do Uchwały 
budżetowej określa wykaz wydatków bieżących i majątkowych objętych limitem 
  
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.  5 ust 1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych 
1. Dostępna szkoła  - projekt realizowany jest ze środków EFS  w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój. Limit wydatków na rok 2023 wynosi w wydatkach bieżących 60 000,00 zł, w 
wydatkach majątkowych 726 000,00 zł.  W 2022 roku nie rozstrzygnięto przetargów dla 3 zespołów 
szklono - przedszkolnych  
2. Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - projekt realizowany jest przy wsparciu środków LGR  
Europejski Fundusz Morski i Rybacki.  Limit wydatków na rok 2023 wynosi 111 000,00 zł. 
3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - sołectwo Kaniów - projekt realizowany jest od 2022 roku, 
Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków PROW - oczekuje się na podpisanie umowy 
  
- Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 
1.  Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych na terenie gminy Bestwina - 
program realizowany jest od 2020 roku. Całkowity jego koszt wyniesie 410 000,00 zł, 
2. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bestwina - program realizowany 
jest od 2022 roku. Całkowity jego koszt wyniesie 120 000,00 zł, 
3. Zmiany planu zagospodarowania przestrzennego - zlecono realizację projektu firmie 4GIS Ireneusz 
Wójcik, wykonanie obejmuje lata 2023 -2024 w roku 2023 zaplanowano koszty w wysokości 100 
000,00 zł,    
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4.. Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina - nowy program na lata 2020-2024, limit 
wydatków na rok 2023 wynosi 500 000,00 zł., na realizację programu zaplanowana jest pożyczka z 
WFOŚiGW w wysokości 500 000,00 zł.  
5. Budowa sali gimnastycznej w Janowicach - Projekt realizowany jest przez firmę BESKID VI Sp. z 
o.o. od 2022 roku, limit wydatków na rok 2023 wynosi  3 500 000,00 zł. Na realizację projektu 
przewidziane są środki z Rządowego Programu Polski Ład 
6. Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - zadanie finansowane jest ze środków  Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie zadania - wygrała firma PHU TREXBUD 
sc Żukowscy. Limit wydatków w roku 2023 wynosi 3 100 000,00 zł 
7. Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince. Zadanie realizowane jest od 2022 roku przez firmę FHU 
Beskid-Bruk Paweł Kłaptocz, łączne nakłady finansowe wynoszą 6 800 000,00 zł, Projekt uzyskał 
dofinansowanie z   Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 
8. Projekt - zabezpieczenie przeciwpowodziowe Młynówki Dankowickiej w Bestwince - zadanie 
realizowane jest od 2022 roku, limit wydatków na rok 2023 wynosi 10 000,00 zł, 
9. Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach - zadanie realizowane jest w ramach środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład, rozstrzygnięto przetarg na wykonanie zadania wygrała firma 
RADEX Sp. z o.o., limit wydatków wynosi 2 500 000,00 zł 
10. Projekt przebudowy ul. Miodowej II etap - w 2022 roku zlecono wykonanie zadania firmie 
PRACOWNIA S1, łączne nakłady finansowe wynoszą 34 500,00 zł 
11. Projekt przebudowy ul. Kwiatowej w Bestwinie - w 2022 roku zlecono wykonanie zadania firmie 
PRACOWNIA S1, łączne nakłady finansowe wynoszą 115 500,00 zł 
12. Projekt przebudowy i rozbudowy budynku ZSP w Janowicach - po rozeznaniu cenowym zostanie 
podpisana umowa z projektantem lub ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie zadania 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7BA5250-B761-433B-A3A4-D650FA9B1147. Projekt Strona 4



Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 

Na podstawie art. 212 ust. 2, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku 
poz. 1634 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.c) i lit. d) ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz.   
559 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Bestwina na 2023 rok 

§ 2. Ustala się plan dochodów budżetu Gminy Bestwina w wysokości 68 180 
948,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1. dochody bieżące w wysokości 54 907 789,00 zł, w tym: 

2. dochody majątkowe w wysokości 13 273 159,00 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 2 508 159,00 zł. 

§ 3. W ramach kwoty dochodów budżetu wyodrębnia się dochody z tytułu 
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w wysokości  3 513 035,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4. Ustala się plan wydatków budżetu Gminy Bestwina w wysokości 73 499 
232,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,  w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 56 283 898,00 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 17 215 334,00 zł 

§ 5. W ramach kwoty wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w wysokości 3 513 035,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 100 000,00 zł 

2. celowe w wysokości 500 000,00 zł, z czego: 

- rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości 150 000,00 zł 

- rezerwę na wydatki w oświacie w wysokości 350 000,00 zł 

§ 7. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między 
dochodami a wydatkami budżetu w wysokości 5 318 284,00 zł,  

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 183 000,00 zł, 

3) przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 277 855,00 zł, 

4) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości  2 857 
429,00 zł 

§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6 983 284,00 zł oraz 
rozchody budżetu w łącznej kwocie 1 665 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4 

§ 9. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych  kredytów i pożyczek 
w wysokości 5 857 429,00 zł, 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 
3 000 000,00 zł, 

- na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości  2 857 429,00 zł, 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w  art. 72 ust. 1             pkt 2, innych niż określony w ust. 1  w wysokości 
200 000,00 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w wysokości 350 000,00 zł. z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki na finansowanie zadań ujętych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości  
345 000,00 zł 

3. Ustala się wydatki na finansowanie zadań ujętych w Gminny Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 5 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki w ramach ustawy Prawo ochrony 
środowiska w wysokości                  30 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 6 
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§ 12. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynikające z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ustala się w wysokości           4 200 000,00 zł.,  wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami ustala się 
w wysokości 4 200 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 13. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy 
Bestwina w 2023 roku stanowi załącznik Nr 8 

§ 14. Zestawienie planowanych przedsięwzięć realizowanych ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi załącznik Nr 9 

§ 15. Zestawienie planowanych przedsięwzięć realizowanych ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład   - Program Inwestycji Strategicznych stanowi 
załącznik Nr 10 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku budżetowym kredytów krótkoterminowych na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu Gminy Bestwina do kwoty 3 000 000,00 zł, 

2. zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w  
art. 72 ust. 1 pkt. 2, innych niż określone w ust. 1 do kwoty 200 000,00 zł, 

3. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków 
budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę 
budżetu, 

4. dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bestwina. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Dział Rozdział

1 2

010

01044

01095

700

70005

70007

Dochody bud żetu gminy na rok 2023

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

60 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 24 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

90 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 114 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 174 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

70 000,00

Pozostała działalność 1 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 70 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące
Rolnictwo i łowiectwo 71 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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750

75011

751

75101

752

75212

756

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

28 420 891,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 400,00

Obrona narodowa 300,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

72 770,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

15,00

Urzędy wojewódzkie 72 785,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Administracja publiczna 72 785,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B9BCC7-D240-4A4A-AA4D-92547D851600. Projekt Strona 2



75615

75616

75618

75621

0510
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego

2 500 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

14 852 187,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

230 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

150 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

120 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

3 640 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 364 218,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 520 880,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 4 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 788 936,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 748 058,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 14 158,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 337 969,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 709 881,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 18 638,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 130 646,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej

50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00
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758

75801

801

80101

80104

80148

851

85195

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 196,00

0830 Wpływy z usług 900 000,00

Ochrona zdrowia 196,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 900 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

594 870,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 170 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

650 000,00

Przedszkola 1 449 870,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Szkoły podstawowe 200,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 279 695,00

Oświata i wychowanie 2 350 070,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

15 279 695,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 496 642,00

Różne rozliczenia 15 279 695,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 355 545,00
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852

85213

85214

85216

85219

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

8 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

127 021,00

Ośrodki pomocy społecznej 135 621,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

168 398,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

28 203,00

Zasiłki stałe 168 398,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

28 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

14 956,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

14 956,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 372 178,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

196,00
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85228

85230

855

85502

85503

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

665,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

5,00

Karta Dużej Rodziny 670,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 391 171,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 419 171,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

11 460,00

Rodzina 3 743 274,00

Pomoc w zakresie dożywiania 11 460,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

13 500,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

40,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 540,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00
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85513

85516

900

90002

90019

926

92601

0830 Wpływy z usług 100 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

81 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Obiekty sportowe 191 000,00

Kultura fizyczna 191 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

4 200 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

30 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 200 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 230 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

23 433,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

23 433,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00
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010

01044

600

60016

700

70005

801

80101

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

424 609,00

Szkoły podstawowe 3 500 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

1 000 000,00

Oświata i wychowanie 3 924 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 065 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne gminne 6 265 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 000 000,00

Transport i łączność 6 265 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 000 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 000 000,00

majątkowe
Rolnictwo i łowiectwo 2 000 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 000 000,00

bieżące razem: 54 907 789,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00
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80195

900

90095

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizacj ę zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 508 159,00

Ogółem: 68 180 948,00

majątkowe razem: 13 273 159,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 508 159,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

71 018,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

12 532,00

Pozostała działalność 83 550,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

83 550,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 83 550,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

83 550,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

400 364,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

24 245,00

Pozostała działalność 424 609,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

424 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 500 000,00
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750 Administracja publiczna 72 770,00 72 770,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 770,00 72 770,00

dotacja
Działanie 16.1.1.2 Finansowanie, nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu 
cywilnego, udostępnianie danych osobowych

69 655,00

w tym:

a) wydatki bie żące 69 655,00

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 355,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 300,00

dotacja

Działanie 11.4.2.2 Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i 
wojsk sojusznicznych przez sektor pozamilitarny 3 115,00
w tym:

a) wydatki bie żące 3 115,00

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 115,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy panstwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz s ądownictwa 2 400,00 2 400,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 400,00 2 400,00
dotacja przeznaczona na sfinansowanie kosztów 
prowadzenia i aktualizowania stałego rejestru wyborców w 
gminie 2 400,00
a) wydatki bie żące 2 400,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 400,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00
Dzialanie 11.4.2.4 Szkolenie obronne administracji 
publicznej i przedsięborców 300,00
a) wydatki bie żące 300,00

z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 300,00

851 Ochrona zdrowia 196,00 196,00

85195 Pozostała dzialalność 196,00 196,00
dotacja

Działanie 20.1.4.3 Świadczenia opieki zdrowotnej dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
cudzoziemcom w Polsce i Polakom za granicą 196,00
w tym:
a) wydatki bie żące 196,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 196,00

Dotacje celowe  z bud żetu państwa na realizacj ę zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zada ń zleconych gminom ustawami 

dział rozdział wyszczególnienie dochody wydatki

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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852 Pomoc społeczna 22 100,00 22 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 600,00 8 600,00
dotacja

8 600,00
a) wydatki bie żące 8 600,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 127,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 473,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 500,00 13 500,00
dotacja

13 500,00
a) wydatki bie żące 13 500,00
z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 13 500,00

855 Rodzina 3 415 269,00 3 415 269,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 391 171,00 3 391 171,00
dotacja
 Działanie 13.4.1.1 Świadczenia rodzinne i świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 3 366 428,00
a) wydatki bie żące 3 366 428,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 337 428,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 029 000,00

 Działanie 13.4.1.6 Wspacie kobiet w ciąży  i rodzin w 
zakresie dostępu  do instrumentów polityki na rzecz rodziny 24 743,00
a) wydatki bie żące 24 743,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 743,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 000,00

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające  niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
zapisami ustawy o świadczeniach rodzinnych  oraz za 
osoby pobierające zasiłki  dla opiekunów,  zgodnie z 
przepisami ustawy  z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 
i wypłacie  zasiłków dla opiekunów 23 433,00 23 433,00
dotacja
 Działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja skladek  na 
ubezpieczenie zdrowotne z budzetu państwa za osoby 
uprawnione 23 433,00
a) wydatki bie żące 23 433,00
z tego: 23 433,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23 433,00

RAZEM 3 513 035,00 3 513 035,00

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej

Działanie 13.1.2.2 Wspieranie osób z zaburzeniami 
psychicznymi
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dział rozdział wyszczególnienie plan

750 Administracja publiczna 284,00
75011 Urzędy wojewódzkie 284,00

852 Pomoc społeczna 800,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 800,00

855 Rodzina 70 100,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia spolecznego 70 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00
RAZEM 71 184,00

Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej
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wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
410 500,00 410 500,00 0,00 410 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 378 334,00 2 378 334,00 0,00

01008 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

01044 216 500,00 216 500,00 0,00 216 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328 334,00 2 328 334,00 0,00

01095 82 000,00 82 000,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 421 750,00 1 596 000,00 0,00 1 596 000,00 825 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00

60004 825 750,00 0,00 0,00 0,00 825 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00

188 000,00 188 000,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

70005 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

70007 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 500,00 130 500,00 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 521 724,00 8 266 724,00 6 801 710,00 1 465 014,00 40 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

75011 620 367,00 620 367,00 587 715,00 32 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 162 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 7 232 774,00 7 217 774,00 6 153 070,00 1 064 704,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 406 583,00 316 583,00 60 925,00 255 658,00 40 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 000,00 230 000,00 38 300,00 191 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 230 000,00 230 000,00 38 300,00 191 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 394 032,00 26 452 119,00 20 623 703,00 5 828 416,00 0,00 881 913,00 60 000,00 0,00 0,00 4 376 000,00 4 376 000,00 0,00

80101 14 308 112,00 13 779 926,00 12 136 707,00 1 643 219,00 0,00 528 186,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00 3 650 000,00 0,00

80104 7 058 043,00 6 863 717,00 5 191 377,00 1 672 340,00 0,00 194 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 798 640,00 758 621,00 691 930,00 66 691,00 0,00 40 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Świetlice szkolne 798 640,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 17 958 112,00 0,00 0,00

Przedszkola 7 058 043,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 770 032,00 726 000,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki

300 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 600 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 230 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 300 000,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 230 000,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 400,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 606 583,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 400,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 232 774,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 620 367,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 162 000,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 30 500,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 721 724,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 130 500,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 100 000,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 000,00 0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 115 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 11 066 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 238 000,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 825 750,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 82 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 11 921 750,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 544 834,00 0,00 0,00

Melioracje wodne 51 000,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 11 000,00 0,00 0,00

1 3 4 16 18
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 788 834,00 0,00 0,00

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Wydatki bud żetu gminy na rok 2023

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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80113 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 128 455,00 128 455,00 0,00 128 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 2 455 732,00 2 453 432,00 652 233,00 1 801 199,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 449 738,00 426 982,00 368 465,00 58 517,00 0,00 22 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 775 705,00 1 681 379,00 1 582 991,00 98 388,00 0,00 94 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 169 607,00 109 607,00 0,00 109 607,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 726 000,00 726 000,00 0,00

393 030,00 378 196,00 36 196,00 342 000,00 14 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 253 000,00 253 000,00 36 000,00 217 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 14 834,00 0,00 0,00 0,00 14 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 196,00 196,00 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 339 371,00 1 988 117,00 854 300,00 1 133 817,00 0,00 351 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 15 106,00 15 106,00 0,00 15 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 148 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 170 398,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 168 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 033 384,00 1 020 911,00 854 300,00 166 611,00 0,00 12 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 74 100,00 74 100,00 0,00 74 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 25 180,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 22 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 574 191,00 1 518 691,00 1 186 341,00 332 350,00 0,00 3 055 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 1 250,00 1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 3 650 871,00 596 871,00 519 371,00 77 500,00 0,00 3 054 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 665,00 665,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 92 000,00 92 000,00 20 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 23 433,00 23 433,00 0,00 23 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 725 972,00 724 472,00 646 305,00 78 167,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 486 000,00 5 406 000,00 300 483,00 5 105 517,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 000,00 611 000,00 0,00900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 097 000,00 83 550,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

23 433,00 0,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 725 972,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 92 000,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 80 000,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 650 871,00 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 665,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 574 191,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 1 250,00 0,00 0,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży

40 000,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 67 000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 000,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 74 100,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 25 180,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 170 398,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 033 384,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

15 106,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

148 203,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 800 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 196,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 339 371,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 253 000,00 0,00 0,00

Izby wytrzeźwień 14 834,00 0,00 0,00

Programy polityki zdrowotnej 120 000,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 895 607,00 726 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 393 030,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

449 738,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 775 705,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 128 455,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 455 732,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00 0,00 0,00
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90002 4 200 000,00 4 200 000,00 300 483,00 3 899 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 221 000,00 221 000,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

90013 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00

2 260 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

990 100,00 690 100,00 160 700,00 529 400,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

92601 690 100,00 690 100,00 160 700,00 529 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

92605 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 283 898,00 47 917 647,00 30 004 133,00 17 913 514,00 3 500 584,00 4 505 667,00 60 000,00 0,00 300 000,00 17 215 334,00 17 215 334,00 0,00Wydatki ogółem: 73 499 232,00 809 550,00 0,00

Obiekty sportowe 790 100,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 300 000,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 090 100,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 300 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 900 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 111 000,00 83 550,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 260 000,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 800 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 560 000,00 0,00 0,00

Schroniska dla zwierząt 80 000,00 0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 65 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 221 000,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 200 000,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B9BCC7-D240-4A4A-AA4D-92547D851600. Projekt Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

1 1 330 000,00

2 335 000,00

2 3 942 855,00

3 2 857 429,00

Rozchody ogółem: 1 665 000,00

1 4

Przychody ogółem: 6 983 284,00

1 183 000,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 350 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 350 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 230 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 120 000,00

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań
dotacje na zadania 

bieżące

851 258 000,00 36 000,00 207 166,00 14 834,00
85153 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

85154 253 000,00 36 000,00 202 166,00 0,00

85158 14 834,00 0,00 0,00 14 834,00

852 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

85205 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

855 86 000,00 20 000,00 66 000,00 0,00

85504 86 000,00 20 000,00 66 000,00 0,00

350 000,00 56 000,00 279 166,00 14 834,00

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Izby wytrzeźwień

RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna 30 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 30 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00

900 30 000,00
90004 30 000,00

30 000,00 30 000,00RAZEM

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bie żące

z tego:

Gospodarka komunalna
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

wydatki zwi ązane z 
realizacj ą ich statutowych 

zadań

30 000,00
30 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 4 200 000,00
90002 Gospodarka odpadami 4 200 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 4 200 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 4 200 000,00 300 483,00 3 899 517,00
90002

4 200 000,00 300 483,00 3 899 517,00

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

Wydatki bie żące                                       
z tego:

RAZEM

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 4 000 584,00 2 200 000,00 960 584,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 825 750,00 825 750,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 825 750,00 825 750,00

wydatki bieżące 825 750,00 825 750,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 825 750,00 825 750,00

750 - Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00

75095 - Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00

wydatki bieżące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 40 000,00 40 000,00

851 - Ochrona zdrowia 14 834,00 14 834,00

85158 - Izby wytrzeźwień 14 834,00 14 834,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 14 834,00 14 834,00

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 40 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 40 000,00 40 000,00

wydatki bieżące

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy w 2023 roku

ogółem

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 30 000,00 30 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 580 000,00 80 000,00 500 000,00
90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00 0,00 500 000,00

wydatki majątkowe

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 500 000,00 500 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 80 000,00 80 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 80 000,00 80 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 200 000,00 2 200 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 300 000,00 1 300 000,00

92116 - Biblioteki 900 000,00 900 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 900 000,00 900 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 300 000,00 300 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 300 000,00 300 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 300 000,00 300 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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600 Transport i ł ączno ść 1 200 000,00 1 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 200 000,00 1 200 000,00

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 1 200 000,00

a) wydatki maj ątkowe 1 200 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 200 000,00

 na realizację zadania pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince

dochody nazwa programu/projektu

Przedsi ęwzięcia realizowane ze środków Rz ądowego Funduszu Rozwoju Dróg

dział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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600 Transport i ł ączno ść 5 065 000,00 5 065 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 065 000,00 5 065 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

5 065 000,00

a) wydatki majątkowe 5 065 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 065 000,00
Budowa ul. Granicznej w Janowicach 2 500 000,00

Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie 2 565 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 500 000,00 3 500 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 500 000,00 3 500 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

3 500 000,00

a) wydatki majątkowe 3 500 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 500 000,00

Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 3 500 000,00

Przedsi ęwzięcia realizowane ze środków Rz ądowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Str ategicznych

dochody nazwa programu/projektudział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr L/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 12 grudnia 2022 r.
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Uchwała Nr 4200/II/151/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina projekcie uchwały budżetowej 
na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 238 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1634 z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak 
Członkowie                Tadeusz Stawowczyk 
                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina 
projekcie uchwały budżetowej Gminy Bestwina na 2023 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Wójt Gminy Bestwina przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projekt 

uchwały budżetowej Gminy Bestwina na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1  i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).
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II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1.   Projekt uchwały budżetowej na 2023 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2.   Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 
zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości. 

3.   Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu budżetu 
oraz wskazuje źródła jego sfinansowania. Skład wnosi jednak uwagi, które opisano w odrębnej opinii 
- w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Bestwina na 2023 rok.

4.   Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 
 z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5.   Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn. zm.). 

6.   Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 
 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – z tą uwagą, że w 2023 r. roku różnica między 
dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi jest ujemna i stanowi deficyt operacyjny 
w wysokości aż -1.376.109 zł przy planowanym do zaciągnięcia nowym zadłużeniu z tytułu 
kredytów w wysokości 2.857.429 zł.

7.   W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały sformułowane 
na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

8.   Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane materiały 
informacyjne.

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię 
regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
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Przewodnicząca 
II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak
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Uchwała Nr 4200/II/152/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Bestwina na 2023 rok

         Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) – II Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 
Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak 
Członkowie                Tadeusz Stawowczyk 
                                   Piotr Wybraniec

uchwala,  co następuje:   

§ 1.
Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Bestwina na 2023 rok.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
W projekcie uchwały budżetowej Gminy Bestwina na 2023 rok, przedłożonym 

 w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Wójta Gminy, zaplanowano deficyt 
budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - jako różnicę między dochodami a wydatkami 
budżetu w wysokości -5.318.284 zł. 

Jako źródła sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazano przychody pochodzące z:
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1)  kredytu w kwocie 2.357.429 zł;

2)  pożyczki w kwocie 500.000 zł;

3)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
kwocie 183.000 zł;

4)   wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 
kwocie 2.277.855 zł.

Skład wnosi jednak uwagę, gdyż w §7 ust. 2 pkt 4 projektu uchwały, jako źródła 
finansowania deficytu podano łącznie przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów, podczas gdy 
zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych stanowią one odrębne źródła 
finansowania deficytu. Powyższe należy doprowadzić do zgodności ze stanem prawnym. Ponadto 
brzmienie §7 ust. 2 pkt 1 projektu uchwały należy doprowadzić do brzmienia zgodnego z treścią art. 
217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w zakresie, który odnosi  się do środków z art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, a także w tym samym ustępie projektu pisząc o art. 5 ust. 1 
pkt 2 oraz o wolnych środkach z art. 217 ust. 2 pkt 6 należy doprecyzować jakiej ustawy dotyczą.  

            Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok, w materiałach 
informacyjnych oraz dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość 
uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanych źródeł, w wysokości 
zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych w 
przedłożonym projekcie, w tym niezrealizowania dochodów roku 2022 w wysokości przyjętego 
przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa jednostki samorządu terytorialnego może ulec 
zmianie i tym samym możliwości w zakresie finansowania deficytu budżetowego oraz zaciągnięcia 
planowanych nowych zobowiązań. 
            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Stosownie do przepisu art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, niniejsza opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie 7 dni od daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
 do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902).

 Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca 
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II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak
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Uchwała Nr 4200/II/153/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina projekcie uchwały 
 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

 

Na podstawie art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 12, art. 19 ust 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) - II Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Bernadeta Dziedziak
Członkowie                Tadeusz Stawowczyk
                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina 
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

            

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Wójt Gminy Bestwina przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bestwina w ustawowym terminie 
określonym w art. 238 ust. 1 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).
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II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1.  Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

2.  Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę kwoty 
długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych oraz przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 
r. poz. 83). 

3.  W projekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane określone zgodnie 
 z przepisem art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

4.  Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 2023 
rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot przychodów i 
rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Skład Orzekający stwierdził 
rozbieżność w zakresie kwoty długu na koniec 2023 roku, która według wyliczeń tut. Izby w 
oparciu o plan przychodów i rozchodów na dzień przedłożenia projektu prognozy, tj. 15 listopada 
br. jest niezgodna z kwotą wykazaną w projekcie prognozy. Zostało to jednak szczegółowo 
wyjaśnione w objaśnieniach do projektu prognozy.

5.  Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu zasady, o 
której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych - z tą uwagą, że w 2023 r. roku różnica między dochodami bieżącymi 
i wydatkami bieżącymi jest ujemna i stanowi deficyt operacyjny w wysokości -1.376.109 zł, co 
jest bardzo niekorzystne dla spełnienia relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

6.  Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa 
 w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

7.  W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 
przedsięwzięcia, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

8.  W prognozie zawarto upoważnienia dla Wójta Gminy sformułowane na podstawie 
 art. 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

9.  Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 
 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dołączono objaśnienia 
przyjętych wartości zawierające informacje, o których mowa w art. 226 ust. 1 tej ustawy.



 

 

Id: 2F821642-BE71-4364-9E8F-032BAB31D570

Z uwagi na trudne do przewidzenia skutki makroekonomiczne aktualnych uwarunkowań 
 społeczno-gospodarczych wskazuje się na konieczność optymalnego, a zarazem ostrożnego 
zarządzania długiem jednostki samorządu terytorialnego.
            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać opublikowana przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o 
dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
        

       

Przewodnicząca 
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